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PROSJEKT AKTIVITET I ROMSÅSEN. 
 
Søknad om midler til spennende fysiske aktiviteter, denne er inndelt slik. 
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6. Etterbruk 

 
 
 

1. Innledning. 
 

Askim Speidergruppe har siden 2003 engasjert seg i utviklingen av Romsåsen gruver, vi 
har inneværende år arbeidet med å forsøke å skape forskjellige former for barne og 
ungdomsaktiviteter i og utenfor de gamle nikkelgruvene. Området gir en helt spesiell 
opplevelse både utenfor og innvendig i de gamle nikkelgruvene. 
 
Ledere, rovere og speidere har etter hvert lagt ned et betydelig antall timer i dugnad for at 
deler av de gamle gruvene skal kunne benyttes av så mange aldersgrupper som mulig. 
Arbeidet har kommet et stykke på vei og vi ser nå noen av mulighetene til å skape et unikt 
lite ”senter” for frilufts aktiviteter i et solid kulturminne-område. Vi har en løpende dialog 
med både Askim kommune og grunneier som er Hafslund AS. 
 
Vi ser også at området er blitt mer populært som turområde, etter noen år med stadige 
drypp av fokus i forskjellige typer media. En rekke skoler og barnehager er også i tillegg til 
flere andre grupper, aktive brukere av området. 
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2. Områdebeskrivelse. 
 

Romsåsen nikkelgruver er Askims første ”industri” og ble drevet mellom 1866-76.  Dette 
gjør området til et kulturminne av dimensjoner, og sikrer at ”rammene” for anlegget er 
meget spesielle. Vi ønsker å utvikle områdets mangfold og muligheter i årene fremover. 
 
Området rundt Romsåsen har også sin historie med blant annet en bygdeborg som er ca 
1500 år gammel. Men Romsåsen er mest kjent for sin spesielle geologiske forekomst av 
”Kulenoritt”, eller potetstein som den også blir kalt. Dannelsen av denne er fortsatt et 
geologisk mysterium. Kulenoritt finnes bare 100 steder i verden, og bare 3 steder i Norge.  
Forekomsten i Romsåsen er den største i Norge.  Området har flere turstier som er flittig 
brukt, blant annet med forbindelse til Fossum-området og Glomma stien på begge sider av 
Glomma.  Området ligger også relativt sentralt plassert og innen rekkevidde for gående og 
syklende fra både Askim og Spydeberg. Sentrumsavstand til begge steder er ca 5 km. 
 
Vi tror også at området vil tiltrekke seg besøk fra hele indre østfold regionen, samt fra follo.  
Området kan tilrettelegges for bruk både inne og ute på sommeren og uteaktiviteter om 
vinteren. Dette vil kunne gjøres uten at vi forstyrrer de fredete flaggermusene. Med tiden 
vil det gamle vanntårnet på toppen også kunne utvikles til en arena for ulike kultur-arr. 
 
 

3. Muligheter. 
 
Området har så mange muligheter at bare fantasien kan sette begrensninger for 
utviklingen. Vi ønsker å utvikle området over tid, for potensialet er stort. 
For å tilby forskjellige muligheter til forskjellige grupper, så ser vi at området gir en rekke 
utfordringer og muligheter for fysisk aktivitet med relativt lavt terskelnivå. Ute kan det tilbys 
blant annet aktivitetsløyper med innlagte ”hindere” og forskjellige ”Tema-oppgaver ”. Det 
kan tilbys i organisert form, klatring med topptau og sikring samt rappell aktiviteter.  
Området har også en rekke spesielle forekomster både innen geologi, flora og ikke minst 
historie. Naturstiene kan lages med forskjellig vanskelighetsgrad slik at barn og unge får 
en naturlig progresjon, dette kan igjen merkes med f.eks fargekoder.  
 
Utenfor nedre inngang eller ”Istunnelen” som den kalles er det gode muligheter for å 
etablere en permanent leirplass. Etablering av leirplass vil igjen gi området en rekke nye 
muligheter for større og mer tidkrevende aktiviteter. Det er også muligheter for å kunne 
lage en ”gruve-tur” hvor grupper beveger seg mellom alle de tre nivåene i gruva ved hjelp 
av tau, dette blir da en blanding av rappell, klatring og bevegelse med sikringstau. 
Leirplassen skal kunne tilby overnatting for inntil 30 personer i gapahuk og sikret bålplass. 
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Enkle toalettforhold bør også etableres. På sikt ønskes også sommervann lagt i nærheten. 
 
Det eksisterer i dag meget gode muligheter for å bygge naturlige klatrevegger innvendig i 
en del av gruvene som er kalt ”Katedralen” her er det en takhøyde på 9 meter og det er 
gode naturlige forhold for dette. I tillegg er det gode muligheter for rappellering i tre-fire 
forskjellige sjakter på opptil 15-20 meter med varierende vanskelighetsgrad. Askim 
speidergruppe har blant annet rappellering i gruvene som en del av vårt faste tilbud til små 
og store speidere.  
 

4. Fysisk tilrettelegging. 
 

Med opparbeidelse av en permanent leirplass utenfor nedre inngang til gruvene med en 
helårs godkjent bålplass gir vi området enda en ny dimensjon. Det kan da tilrettelegges for 
overnatting i meget spesielle omgivelser, dette krever bygging av gapahuker i f.eks laft.   
Da kan man gå ut med et ”pakketilbud” til skoleklasser, barnehager, lag og foreninger etc 
med overnatting, og med mange forskjellige fysiske aktivitetstilbud.  
 
Tilgangen til denne plassen krever bygging av noen trapper utvendig fra hovedinngangen 
til gruva for å lette adkomsten. Disse trappene bør bygges i impr.treverk med galvaniserte 
trappetrinn godkjent for utvendig bruk. Plassen bør også bli tilrettelagt for funksjons-
hemmede ved å opparbeide den gamle gruve-veien fra p-plassen på sikt.  
 
Innvendig opparbeidelse av klatremuligheter i gruvene kreves det montering av ”grep” som 
boltes i veggen i ”Katedralen” som en permanent  del av klatretilbudet. Her kan det 
monteres både ”buldrevegg” som er beregnet for mindre barn fra 3 års alder og oppover, 
og utfordrende klatrevegger for eldre barn, ungdom og voksne. Takhøyden her er 9 meter 
og det kan bygges på to sider i rommet.  Vi ønsker å tilby barn og unge utfordrende 
aktiviteter som et positivt bidrag til et mangfoldig oppvekstmiljø. Det kan derfor etter vårt 
syn etableres et glimrende tilbud med relativt beskjedne investeringer.  Med tanke på at 
barn og unge ofte søker utfordringer og med litt uflaks kanskje feil type utfordringer, tror vi 
dette tilbudet vil bidra som kriminalitet og rus-forebyggende.  
 

5. Gjennomføring. 
 
Askim speidergruppe vil fortsette å være en sterk bidragsyter for lokalmiljøet i form av 
dugnadsinnsats for området, gjennomføringen av dette prosjektet krever tilskudd i form av 
økonomiske midler og en planmessig utført dugnadsinnsats. Det meste utvendige kan 
gjennomføres i løpet av høsten/vinteren/våren 2005-2006 uavhengig av de faste guidede 
omvisningene. 
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Askim speidergruppe er også i kontakt med andre som kan bistå oss med det fagmessige i 
forbindelse med bygging av trapper etc. Vi har også 9 rovere og ledere som har tatt  
”Bratt-kort” kurs for å kunne arrangere forskjellige former for klatre og rapell-aktiviteter. 
Kurset er godkjent av NKF (norges klatreforbund). 
 

6. Etterbruk. 
 
Området er tilgjengelig for nær sagt alle aldersgrupper, og vil med enkle tilrettelegginger 
også være et varig tilbud for de fleste mennesker. Vi har stor tro på at en målrettet 
tilrettelegging og etablering av de fysiske aktivitetstilbud som er beskrevet, vil bli hyppig 
brukt av indre østfolds innbyggere og av våre naboregioner. Indre østfold har pr dags dato 
ingen etablerte tilbud av den sorten, og etter vår viten så eksisterer det ikke noe lignende 
tilbud hos våre nabofylker heller. Vi kan med stor sikkerhet si at tilbudet vil bli etterspurt og 
mye brukt. 
 
Vi søker derfor om økonomisk støtte  for å kunne fortsette den ønskede utviklingen av 
området. Vedlagt ligger et kostnadsoverslag/budsjett for de mest aktuelle investeringene 
for denne delen av prosjektet.  Dersom det  er ønskelig så er representanter for stiftelsen 
hjertelig velkommen til en lokal befaring i området etter avtale med undertegnede. Vi kan 
tilby dere en prøvetur sammen med en av våre instruktører med rappell i en av sjaktene 
dersom det er ønskelig. Undertegnede kan treffes på 917 86 442. 
 
Med vennlig speiderhilsen 
Askim speidergruppe 
 
Bjørnar Karlsen 
 
Bjørnar Karlsen 
Gruppeleder-Prosjektleder. 
 
 
Prosjektet har mottatt 30.000,- i støtte fra folkehelseprogrammet. 
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Budsjett/kostnadsoverslag. 

Oppgaver. Kostnad Leverandør Note 

Klatrevegger; Grep, festemateriell,bolter,etc.  kr  20 000,00  Topp fritid/Trygve Alm. 1 

Klatring utvendig: Bolter,ledfester,sikring.  kr  10 000,00  Topp fritid/Trygve Alm. 2 
Aktivitetsløyper utvendig: Tau,Wire, 
Oppgavematr.,sikring,merking etc Kr  40 000,00 Topp fritid/Trygve Alm. 3 
Trapper, Veier ; Trapper innvendig,utvendig. 
Istandsetting av gml.gruvevei.  kr  90 000,00  Montèr,Holte ind. 4 
Leirplass: Bålplass,sittebenker,gapahuk og  
Toalett.   kr  60 000,00  Askim speidergruppe 5 

Sum planlagte oppgaver 2005-2006  kr 220 000,00    
    
    
I kostnadsoverslaget er det ikke medregnet lønn i form av dugnadsinnsats.   
Det er anslått ca 4-500 timer dugnadsinnsats a kr: 100 = 40-50 000,-   
        
    
Note:    

1: Kostnaden er beregnet for montering av 2 komplette vegger med forskjellige løyper/vansklighetsgrader. 
  Utstyret vil bli montert i samarbeid med klatre og rapellgruppa "Ut og Ned"   

2: Utvendig klatring krever en del mellom fester for sikring og toppfester for rapell/klatring. Området trenger 
trenger også noe fjerning/sikring av løse steinmasser.      
3: Kostnadene er beregnet for å kunne bygge klatre og hinderløyper utvendig. Etablere naturstier i området  med 
forskjellige oppgaver, historie, naturoppgaver, samarbeidsoppgaver og tilrettelegge for skoler/barnehager. 
Innkjøp av ”gruvehjelmer” med lys for omvisning i nedre del av gruva. Noe sikring av nedre nivå. 
4: Trapper konstrueres i trykkimpregnert 2x8" vanger og det bør brukes godkjente trinn av galvanisert utførelse. 
Disse trinn er godkjent arb.tilsynet. Det må også monteres solid rekkverk på alle trapper.    
Totalt må det bygges fem trapper og to gangbroer med forskjellig lengde.     
5: Bålplassen er tenkt bygget i murt naturstein fra området. Denne lages for helårsbruk. Grillrist lages. 
Sittebenker etc lages av halvkløyde bjørkestokker, disse behandles med middel mot sopp/råte etc.  
Utførelsen skal være preget av naturtilhørighet. Bygging av en u-formet gapahuk .Etablering av en ”Utedass” 
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